

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（１）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		17,902,711		
海岸土工		式	1		92,423		
掘削工		式	1		91,215		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	70	304.5	21,315		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	60	1,165	69,900		単 2号
残土処理工		式	1		1,208		
整地	作業区分:敷均し(ℓ-ス°)	m3	10	120.8	1,208		単 3号
護岸基礎工		式	1		1,845,141		
作業土工		式	1		1,152,846		
床掘り	土質:土砂	m3	280	224.2	62,776		単 4号
埋戻し	土質:砂	m3	160	470.9	75,344		単 5号
基面整正		m2	20	446.8	8,936		単 6号
コンクリートはつり	30<t≤60	m2	10	7,799	77,990		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートはつり	t≤30	m2	200	4,639	927,800		単 8号
場所打コンクリート工		式	1		692,295		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	15	4,664	69,960		単 9号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	6	38,440	230,640		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.45	170,200	76,590		単 11号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	25	2,755	68,875		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	30	8,037	241,110		単 14号
擁壁工		式	1		6,655,825		
場所打擁壁工		式	1		6,655,825		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	104	27,300	2,839,200		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	3.27	170,200	556,554		単 16号
足場	安全ネット:無し	掛m2	230	3,357	772,110		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（１）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	10	5,120	51,200		単 18号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	25	2,755	68,875		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	170	8,876	1,508,920		単 20号
型枠 合板円形	型枠の種類:一般型枠	m2	50	12,020	601,000		単 21号
削孔	D19	孔	280	592.1	165,788		単 22号
樹脂カプセル		個	280	297	83,160		単 23号
硬質塩化ビニル管	VP25	本	27	74	1,998		単 24号
スリッパバー	φ19	本	27	260	7,020		単 25号
ゲート工		式	1		8,202,929		
ゲート本体工		式	1		7,505,500		
ステンレス製フラップゲート	2,000mm*1,800mm	門	1	7,000,000	7,000,000		単 26号
撤去・据付		門	1	505,500	505,500		単 27号
取合擁壁		式	1		614,804		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（１）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	15	4,066	60,990		単 28号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	8	38,340	306,720		単 29号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.08	172,300	13,784		単 30号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.17	170,200	28,934		単 31号
足場	安全ネット:無し	掛m2	8	3,357	26,856		単 32号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	20	8,876	177,520		単 33号
戸当り擁壁		式	1		82,625		
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	39,110	15,644		単 34号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.01	167,000	1,670		単 35号
足場	安全ネット:無し	掛m2	6	3,357	20,142		単 36号
支保		掛m3	1	4,331	4,331		単 37号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	3	8,876	26,628		単 38号
削孔		孔	24	592.1	14,210		単 39号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
付属物設置工		式	1		249,075		
防止柵工		式	1		249,075		
転落(横断)防止柵 撤去・設置	柵高:0.8m, 作業区分:コンクリート建込	m	25	9,963	249,075		単 40号
構造物撤去工		式	1		130,674		
構造物取壊し工		式	1		94,800		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	6	15,800	94,800		単 41号
運搬処理工		式	1		35,874		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,339	26,034		単 42号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,640	9,840		単 43号
仮設工		式	1		726,644		
土留・仮締切工		式	1		214,144		
土のう	大型土のう規格:普通	袋	40	4,676	187,040		単 44号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	40	677.6	27,104		単 45号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水替工		式	1		371,700		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	30	12,390	371,700		単 46号
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員		人日	10	14,080	140,800		単 47号
直接工事費		式	1		17,902,711		
共通仮設		式	1		1,275,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,275,000		
純工事費		式	1		19,177,711		
現場管理費		式	1		3,372,000		
工事原価		式	1		22,549,711		
一般管理費等		式	1		4,590,289		
工事価格		式	1		27,140,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,714,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土: 無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	304. 5	304. 5		
合計						304. 5		
単価						304. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 165	1, 165		
合計						1, 165		
単価						1, 165	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:敷均し(ル-ス)	単位	m3	単位数量	1	単価	120.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	120.8	120.8		
合計						120.8		
単価						120.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:砂	単位	m3	単位数量	1	単価	470.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	470.9	470.9		
合計						470.9		
単価						470.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリートはつり	30<t≤60	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	7, 799	7, 799		
合計						7, 799		
単価						7, 799	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	コンクリートはつり	t≤30	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 639
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4, 639	4, 639		
合計						4, 639		
単価						4, 639	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m2	単位数量	15	単価	4, 664
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 5	37, 660	56, 490		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3	4, 490	13, 470		
合計						69, 960		
単価						4, 664	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	38, 440	38, 440		
合計						38, 440		
単価						38, 440	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	170,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	170,200	170,200		
合計						170,200		
単価						170,200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,755
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,755	2,755		
合計						2,755		
単価						2,755	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m, コンクリート規格:18- 8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリー	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27, 300	27, 300		
合計						27, 300		
単価						27, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	170, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	170, 200	170, 200		
合計						170, 200		
単価						170, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,755
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,755	2,755		
合計						2,755		
単価						2,755	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	型枠 合板円形	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	12, 020	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	m2	1	12, 020	12, 020			
合計						12, 020			
単価						12, 020	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	削孔	D19	単位	孔	単位数量	1	単価	592. 1	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	592. 1	592. 1			
合 計						592. 1			
単 価						592. 1	円／孔		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	樹脂カフセル		単位	個	単位数量	1	単価	297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カフセル			個	1	297	297		
合計						297		
単価						297	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	硬質塩化ビニル管	VP25	単位	本	単位数量	1	単価	74
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管			本	1	74	74		
合計						74		
単価						74	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	スリッパ バター	φ 19	単位	本	単位数量	1	単価	260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパ バター			本	1	260	260		
合計						260		
単価						260	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	ステンレス製フラップ ゲート	2, 000mm*1, 800mm	単位	門	単位数量	1	単価	7, 000, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フラップ ゲート ゲート本体			門	1	5, 700, 000	5, 700, 000		
フラップ ゲート 戸当り			門	1	1, 300, 000	1, 300, 000		
合計						7, 000, 000		
単価						7, 000, 000	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	撤去・据付		単位	門	単位数量	1	単価	505, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	28, 866	230, 928		
普通作業員			人	4	22, 338	89, 352		
運転手(特殊)			人	3	22, 134	66, 402		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	3	39, 600	118, 800		
合計						505, 482		
単価						505, 500	円／門	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m2	単位数量	15	単価	4, 066
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 5	37, 660	56, 490		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4, 490	4, 490		
合計						60, 980		
単価						4, 066	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m2	単位数量	1	単価	38, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	38, 340	38, 340		
合計						38, 340		
単価						38, 340	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	172, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	172, 300	172, 300		
合計						172, 300		
単価						172, 300	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	170, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	170, 200	170, 200		
合計						170, 200		
単価						170, 200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 357	3, 357		
合計						3, 357		
単価						3, 357	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8, 876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8, 876	8, 876		
合計						8, 876		
単価						8, 876	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	39, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39, 110	39, 110		
合計						39, 110		
単価						39, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	167, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	167, 000	167, 000		
合計						167, 000		
単価						167, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	支保		単位	掛m3	単位数量	1	単価	4,331
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハイポット支保, f<=40kN/m2[t<=120cm], 標準	空m3	1	4,331	4,331		
合計						4,331		
単価						4,331	円/掛m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8, 876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8, 876	8, 876		
合計						8, 876		
単価						8, 876	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	592. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	592. 1	592. 1		
合計						592. 1		
単価						592. 1	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	転落(横断)防止柵 撤去・設置	柵高:0. 8m, 作業区分:コンクリート建込	単位	m	単位数量	1	単価	9, 963
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・ハネ式, 3m, 100m 未満, 無	m	1	9, 294	9, 294		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込, ビーム式・ハネ式, 3m, 無, 無	m	1	668. 1	668. 1		
合計						9, 962. 1		
単価						9, 963	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不 要	m3	1	15, 800	15, 800		
合計						15, 800		
単価						15, 800	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,339
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,全ての費用	m3	1	4,339	4,339		
合計						4,339		
単価						4,339	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 43号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	4, 676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4, 676	4, 676		
合計						4, 676		
単価						4, 676	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	677. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677. 6	677. 6		
合計						677. 6		
単価						677. 6	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	ポンプ 排水	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	30	単価	12, 390	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	82, 790	82, 790			
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水							
			日	30	9, 622	288, 660			
合 計						371, 450			
単 価						12, 390	円／日		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 02		
						歩掛適用年月	2025. 02		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 47号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14, 080	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	14, 080	14, 080			
合計						14, 080			
単価						14, 080	円／人日		